



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 175 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE TERÇA - FEIRA 19 DE SETEMBRO DE 2017 PAG 01/04

SUMÁRIO

TERCEIROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	01
RESENHA DA ATA SRP.....	01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 035/2017. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de materiais de decoração, artesanato, corte e costura e prestação de serviços de decoração e ornamentação de ambientes da Secretaria Municipal de Assistência Social, no sentido de suprir a demanda operacional do Município de Governador Nunes Freire/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa M. C. ARAÚJO SILVA – ARMARINHO - ME, CNPJ nº 05.338.537/0001-80, com sede na rua do av. João Moraes de Sousa, nº 490, centro – Santa Luzia do Paruá - MA - CEP. 65.272-000, com o Valor Total de R\$: 349.006,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seis reais). Governador Nunes Freire/MA, 18 de setembro de 2017, Joclebes Monteiro de Carvalho, Secretária Municipal de Assistência Social.

RESENHA DA ATA SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1909001/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de decoração, artesanato, corte e costura e prestação de serviços de decoração e ornamentação de ambiente de interesse do município de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 349.006,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seis reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa M. C. ARAÚJO SILVA – ARMARINHO - ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 035/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Joclebes Monteiro de Carvalho - Secretária Mun. de Assistência Social, Contratante e a Sr.ª Maria Cleonice Araújo Silva, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agulha De Bordar Com Ponta	Unidade	300	0,25	75,00
2	Agulha P/Tapeçaria Em Barbante Nº 06	Unidade	350	2,50	875,00
3	Agulha Para Tapeçaria P Bordar C/Ponta	Unidade	370	1,00	370,00
4	Agulha Para Corte E Costura C/12 Unidades	Pacote	225	5,00	1.125,00
5	Alfinete De Cabeça Colorido Disco Embalagem Com 12 Disco (40 Alfinetes Por Disco	Unidade	100	1,90	190,00
6	Argola Com Corrente Em Metal Para Chaveiro Pct Com 100 Und(Biscuit)	Pacote	250	15,00	3.750,00
7	Barbante Para Tapeçaria Nº 06	Rolo	400	15,00	6.000,00
8	Base Em Acrilico Transparente Para Lembrancinha	Unidade	500	3,50	1.750,00
9	Bolinhas De Isopor Nº20	Unidade	240	0,35	84,00
10	Bolinhas De Isopor Nº25	Unidade	250	0,45	112,50
11	Buquet de flores artificiais	Unidade	300	10,00	3.000,00
12	Bolinhas De Isopor Nº30	Unidade	230	0,50	115,00
13	Bordado Ingles (Broderi) Branca De Tecido Algodao 10cm De Lagargura C/13,7mts	Peça	500	29,00	14.500,00
14	Botao Grande P Cobrir Com Tecido	Pacote	190	29,00	5.510,00
15	Caixinhas De Acrilico Para Lembrancinhas	Unidade	500	1,90	950,00
16	Carbono Para Tecido C/ 100 Fls	Caixa	190	35,00	6.650,00
17	Cetim de seda, cores variadas. Peça c/ 50 mts.	Peça	25	453,00	11.325,00
18	Cetim vison. Cores variadas. Peça c/ 50mts.	Peça	25	1.000,00	25.000,00
19	Cheiro Especial P Almofada	Quilo	270	26,50	7.155,00

20	Clareador De Tinta Para Tintura Em Tecido 250ml	Pote	140	16,00	2.240,00
21	Cola Branca 500 Gramas	Tube	160	8,00	1.280,00
22	Cola P Biscuit 1lt.	Unidade	170	32,00	5.440,00
23	Cortadores De Flores Para Biscuit	Jogo	150	25,00	3.750,00
24	Creme Hidratante Para Biscuit 1kg	Pote	120	15,00	1.800,00
25	Entremeio Branco Em Tecido Algodao 20 Mm C/ 10 Mts	Peça	150	15,30	2.295,00
26	Esteca Com Boleadores Para Biscuit (Pequena E Media)	Jogo	80	20,00	1.600,00
27	Estilete Estreito	Unidade	80	2,00	160,00
28	Estilete Largo	Unidade	80	3,00	240,00
29	Fita De Cetim N 0 Cor Branca Com 10 Mts	Peça	220	2,30	506,00
30	Fita De Cetim N° 0 Cores Variadas C/100 Mts	Peça	200	18,00	3.600,00
31	Fita De Cetim N° 01 Cores Variadasc/100mts	Peça	200	17,00	3.400,00
32	Fita De Cetim N° 03 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo	Peça	250	5,00	1.250,00
33	Fita De Cetim N° 05 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo.	Peça	220	7,00	1.540,00
34	Fita De Cetim N° 10 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink E Caramelo.	Peça	200	1,80	360,00
35	Fita De Cetim N° 12 Cores Variadas Especificação: Vermelho, Verde, Preta, Amarelo Ouro, Verde Limao, Verde Bandeira, Marrom, Lilas, Roxa, Rosa Bebe, Pink, Caramelo	Peça	200	2,50	500,00
36	Fitilho De Cetim N° 00 Cores Variadas	Peça	190	2,00	380,00
37	Fitilho De Cetim N°01 Cores Variadas	Peça	170	18,00	3.060,00
38	Flanelas 40x60	Unidade	130	2,00	260,00
39	Folha De Cartolina	Unidade	100	0,70	70,00
40	Folha De Isopor 15mm	Unidade	280	3,50	980,00
41	Flores de cetim, cores variadas, pacote c/ 100 unid	Pacote	200	120,00	24.000,00
42	Flor de biscuit, pequena.	Pacote	160	1,00	160,00
43	Flor de biscuit, média.	Pacote	160	4,00	640,00
44	Lapis 6b	Unidade	300	3,50	1.050,00
45	Linha Branca De Costura	Tube	150	3,00	450,00
46	Massa Para Biscuit Pct 500 Gr	Pacote	200	17,00	3.400,00
47	Meia de seda para artesanato. Cores variadas.	Unidade	200	2,00	400,00
48	Mini bouquet de flores. Pac c/12 unidades.	Pacote	150	30,00	4.500,00
49	Missanga Tam P,M,G Pc C /100g	Pacote	250	8,00	2.000,00
50	Missanga Transparente Vidro	Vidro	300	59,00	17.700,00
51	Novelo De Linha De Algodao Para Bordado Especificação: Tb Peq Vermelha, Verde, Verde Bandeira, Lilas, Rosa, Roxa Amarelo, Marrom, Preta, Rosa Bebe, Verde Cana	Tube	250	2,50	625,00
52	Novelo De Linha Para Croche Tube Grande Nas Cores Vermelha, Azul, Verde Especificação: Amarelo, Preto, Rosa, Lilas, Verde Cana, Laranja, Pink, Amarelo Ouro, Roxo	Unidade	300	12,00	3.600,00
53	Olhos Movei Sem Pestana Com 100 Unidades De 3 Milimetros	Pacote	160	8,00	1.280,00
54	Olhos Movei Sem Pestana Com 100 Unidades De 6 Milimetros	Pacote	120	9,00	1.080,00
55	Olhos Movei Sem Pestana Com 100 Unidades De 8 Milimetros	Pacote	80	10,00	800,00
56	Paetes Para Decorar Cores Variadas Pct C/100g	Pacote	120	6,00	720,00
57	Passamanaria	Metro	200	2,50	500,00
58	Peneiras Em Plastico Media.	Unidade	100	4,00	400,00
59	Pincel Chato N 00	Unidade	150	1,80	270,00
60	Pincel Chato N 02	Unidade	160	1,80	288,00
61	Pincel Chato N 04	Unidade	160	1,80	288,00
62	Pincel Chato N 06	Unidade	150	2,00	300,00
63	Pincel Chato N 08	Unidade	150	2,50	375,00
64	Pincel Chato N 10	Unidade	150	2,50	375,00
65	Pincel Chato N 12	Unidade	160	3,00	480,00

66	Pincel Chato N 16	Unidade	160	4,00	640,00
67	Prato Descartavel Peq Pct C/10 Und.	Unidade	100	1,30	130,00
68	Regua De 50 Cm	Peça	50	3,20	160,00
69	Revista De Pintura Em Pano De Prato.	Unidade	20	10,00	200,00
70	Revista Vagonite Com Flores Variadas	Unidade	20	10,00	200,00
71	Rolo Para Biscuit Pequeno	Unidade	40	13,00	520,00
72	Saco De Pano Alvejado Grande Algodao P/Pintura Em Tecido	Unidade	300	6,00	1.800,00
73	Tecido Etamine Branco	Metro	300	18,00	5.400,00
74	Tecido Orxford, Algodao, Polister Cores Variadas	Metro	280	9,90	2.772,00
75	Tecido Oxford Branco Especificação: Com 1,50m De Largura, Na Cor Branca.	Metro	280	9,90	2.772,00
76	Termolina Leitosa Especificação: 250 MI Impermeabilizante Para Tecidos, Papéis, Isopor E Outros Materiais. Evita O Desfiamento Das Costuras E Bordados Apos As Lavagens. Acabamento Totalmente Incolor Apos A Secagem.	Unidade	120	15,00	1.800,00
77	Tesoura De Corte Costura Em Aço Inox 24 Cm 9 1/2"	Unidade	100	40,00	4.000,00
78	Tesoura De Corte Inox De Uso Geral 7 1/2"	Unidade	80	38,50	3.080,00
79	Tesoura Media Em Aço Inox 5,1/2 14 Cm	Unidade	80	39,00	3.120,00
80	Tesoura P/ Arremate Em Aço Inox 4«" Bico Curvo	Unidade	65	14,50	942,50
81	Tinta Dimensional Gliter Cor Dourado Solar 35 ML	Unidade	200	5,50	1.100,00
82	Tinta Dimensional Glitter Cor Ouro E Prata 35 ML	Unidade	200	5,50	1.100,00
83	Tinta Para Tecido 250 ML, Nas Cores: Caramelo, Branco, Preto, Sepia, Amarelo Especificação: Ouro, Laranja, Verde Limao, Verde Cana, Verde Bandeira, Rosa, Pink, Rosa Bebe, Azul, Azul Cobalto, Azul Turquesa, Azul Claro, Verde Musgo, Roxo, Lilas, Vermelho, Amarelo Canario, Amarelo Limao, Amarelo Cadimio, Verde Oliva, Verde Escuro, Verde Folha Verde, Papagaio, Verde Pantano, Rosa Claro, Rosa Escuro, Margenta, Azul Marinho, Azul Escuro, Azul Cobalto, Marron Madeira, Violeta, Vermelho Vivo Púrpura ceramica,	Pote	1.200	14,50	17.400,00
84	Tinta Puff Incolor Ou Branca 35 ML.	Unidade	250	5,90	1.475,00
85	Feltro, cores variadas, peça c/ 10m.	Peça	30	169,00	5.070,00
86	Tnt cores variadas, rolo c/ 50 m.	Rolo	30	84,00	2.520,00
87	Toalhas Felpudas De Qualidade Branca Para Banho	Unidade	50	25,00	1.250,00
88	Toalhas Felpudas De Qualidade Branca Para Rosto.	Unidade	50	8,00	400,00
89	Revista Para Tapeçaria Em Barbante	Unidade	50	10,00	500,00
90	Agulha De Maquina Cabo Grosso Singer N 11	Unidade	200	1,20	240,00
91	Agulha De Maquina Cabo Grosso Singer N 14	Unidade	200	1,20	240,00
92	Agulha De Maquina Galoneira N 11	Unidade	200	1,20	240,00
93	Bobina Metal Baixa	Unidade	200	2,00	400,00
94	Bobina Plastica	Unidade	200	1,00	200,00
95	Borracha Quadrada Escolar	Unidade	90	0,80	72,00
96	Caderno Brochura Capa Dura Grande C/96fs	Unidade	50	7,90	395,00
97	Carretilha Para Costureira	Unidade	80	4,00	320,00
98	Elastico Branco/Aluminio P Coes De Cueca C/50mts	Peça	200	16,00	3.200,00
99	Elastico Com 1cm De Largura Peça Com 50 Mts	Peça	120	19,00	2.280,00
100	Elastico Com 4cm De Largura Peça Com 20 Mts	Peça	100	16,00	1.600,00
101	Elastico De Meio Centimetro C/ 100 Mts	Peça	110	25,00	2.750,00
102	Fio Grosso Para Ovelook Cores Variadas	Unidade	170	3,50	595,00
103	Fio Para Ovelook Cores Variadas (De Acordo Com As Cores Dos Tecidos E Malhas Especificação: 70g	Unidade	500	3,50	1.750,00
104	Fita Metrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate..	Unidade	70	2,50	175,00
105	Linha Para Costura Em Maquina Reta Cores Combinado Coa A Cores Dos Tecidos E Especificação: Malha 1828m	Unidade	150	3,00	450,00
106	Papel Madeira Especificação: 3/2mm	Folha	150	0,60	90,00
107	Pasta Plastica Com Aba Elastica	Unidade	95	3,00	285,00
108	Percevejo Cx Com 50 Unidades	Caixa	60	3,50	210,00
109	Pote De Vidro Com Tampa De Plastico Tam.Grande	Unidade	50	11,00	550,00
110	Pote De Vidro Com Tampa De Plastico Tam. Medio	Unidade	50	9,90	495,00
111	Regua De 50 Cm.	Unidade	95	3,20	304,00
112	Caderno Brochura Grandec/ 48 Fls	Unidade	50	5,60	280,00
113	Tule peça c/ 50 mts. Cores: branco, vermelho, azul, verde rosa lilás, preto.	Peça	10	500,00	5.000,00

114	Viés 12 mm, peça c/ 20 mts. Cores: branco, vermelho, rosa, amarelo, azul, verde, laranja, lilás, pink, preto.	Pacote	15	40,00	600,00
115	Viés estampado 13 mm c/ 20 mts pacote c/ 5 unidades.	pacote	15	30,00	450,00
116	Renda najar nº 37 c/ 20 mts. Cores: vermelho, branco, rosa, amarelo, preto, verde azul, lilás.	peça	15	36,00	540,00
117	Renda najar nº 50 c/ 50 mts. Cores: vermelho, branco, rosa, amarelo, preto, verde azul, lilás.	Peça	15	65,00	975,00
118	Pérolas nº 6 pacote 500g	pacote	20	65,00	1.300,00
119	pistola cola quente pequena	Unidade	30	20,00	600,00
120	Cola quente fina 1 kg.	Pacote	60	38,00	2.280,00
121	Papel celofane 90X66 cm, c/ 20 unidades. Cores: transparente, vermelho, amarelo, rosa, verde, azul.	Pacote	50	25,00	1.250,00
122	Caixa acrílica p/ salgado c/ 10 unidade.	Pacote	50	58,00	2.900,00
123	Prestação de serviços de decoração e ornamentação de ambientes para conferências (objetos de ornamentação, mesas e cadeiras plásticas inclusos)	Serviço	12	1.200,00	14.400,00
124	Prestação de serviços de decoração e ornamentação de ambientes para festas (100 a 300 pessoas). (Objetos de ornamentação, mesas e cadeiras plásticas inclusos).	Serviço	8	3.050,00	24.400,00
125	Prestação de serviços de decoração e ornamentação de ambientes para reuniões. (Objetos de ornamentação, mesas e cadeiras plásticas inclusos).	Serviço	30	997,00	29.910,00
Valor Total R\$					349.006,00

Governador Nunes Freire – MA, 19 de setembro de 2017.

